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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 08/2016   
pro týden:  
22. 2. 2016– 28. 2. 2016   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 
POZVÁNKA 

NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE, 
které se bude konat dne 26. února 2016 od 18,00 hod v budově OÚ. 

PROGRAM: 
1. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
2. Inventarizace majetku obce za rok 2015 
3. Plnění rozpočtu za rok 2015 
4. Pronájem restaurace v KD 
5. Různé – Informace a návrhy starosty, 
místostarosty a členů zastupitelstva 
6. Závěr 
 Petr Krupka - starosta obce 
  

 

KUMPÁNI LOUŽNICE 
Moto klub Kumpáni Loužnice, oznamuje, že jejich 
Klubovna bude po celý únor 2016, každý pátek, otevřena 
pro veřejnost. 

 
 
 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.procne.org/Pages/default.aspx
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.kumpani.cz/
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LOUŽNIČÁCI VYSTAVUJÍ V ŽELEZNÉM BRODĚ 
V městské galerii Vlastimila Rady je možné od 5. února do 6. 
března navštívit výstavu SALON 3. Tento výstavní projekt se již 
dvakrát setkal s velmi pozitivní odezvou veřejnosti právě proto, že 
nedělá rozdíly mezi amatéry a profesionálními umělci. Mezi 
vystavovanými díly můžete najít také díla našich spoluobčanů, 
manželů Mimi a Tima Rogersových.  
Výstava chce demokraticky prezentovat zejména ryzí tvůrčí úsilí 
všech, kteří si připadají kreativní. Vystavená díla nepodléhala 
žádnému komisionálnímu výběru, omezující byla pouze kapacita 
galerijního prostoru. Návštěvníci si mohou prohlédnout díla 
seriózní i bizarní, konzervativní i avantgardní. Pestré je rovněž 
zastoupení výtvarných technik, témat i uměleckých kategorií 
(kresby, malby, objekty, šperky, fotografie, bižuterie, atd...). 

Návštěvníci výstavy mohou hlasovat o nejzajímavější dílo – a 
tvůrce s nejvyšším počtem odevzdaných hlasů získá termín pro 
samostatnou výstavu. Akci organizují Občanská beseda, z. s. a IKS 
Železný Brod. Otevřeno so–ne, 13–16 hodin, návštěv výstavy je 
možná po předchozí telefonické domluvě i v jiný čas. 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=34973
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=34973
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=34973
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=34973
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Obec Loužnice hledá účetní  
na zkrácený úvazek 

Odpovědět 
 
Očekáváme:  
- SŠ vzdělání ekonomického směru  
- praxi v oboru alespoň 1 rok (podmínkou) 
- velmi dobré komunikační schopnosti  
- pečlivost, samostatnost, aktivní přístup  
- časovou flexibilitu a ochotu učit se novým věcem  
 
Pracovní náplň:  
- samostatné vedení účetnictví obce 
- mzdová, personální agenda, technická evidence, inventarizace majetku 
- rozpočet obce 
- zpracování statistických údajů  
- komunikace s občany  
- zpracování ročního zúčtování daní ze závislé činnosti, ELDP  
- spolupráce s příslušnými úřady  
 
Nabízíme:  
- uplatnění pro samostatnou a dynamickou osobnost  
- zajímavou a různorodou pracovní náplň  
- možnost dalšího vzdělávání a osobního rozvoje  
- práci na zkrácený úvazek s možností následného rozšíření  
 

Informace o pozici: 

Místo pracoviště:   Obec Loužnice 

Typ pracovního poměru: Práce na zkrácený úvazek 

Délka pracovního poměru:  Na dobu neurčitou 

Požadované vzdělání:  Středoškolské nebo odborné vyučení s maturitou 

 

Pozice vhodná pro rodiče na mateřské nebo aktivního důchodce. 
Žádosti můžete podávat na Obecním úřadě v Loužnici do 31. 3. 2016 

 
Bližší informace na obecním úřadě nebo na tel. 483 385 577, 724 179 359 

 
http://www.louznice.com/2012/  

 
 
 

 
 
 
 

https://www.prace.cz/asmt/index.jsp?brand=prace.cz&reportId=JOF&advId=1053673856&rps=77&ep=http%3A%2F%2Fwww.prace.cz%2Fnabidky%2Fucetni%2F%3Fpage%3D2&brand=prace.cz&langgui=cz&brand=prace.cz&section=1
http://www.louznice.com/2012/
http://www.louznice.com/2012/
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Obecní úřad Loužnice 
 

!! ZÁMĚR OBCE !! 
 

Obec Loužnice na základě ust. § 39, odst. 1  zákona 
č. 128/2000Sb, zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

 
zveřejňuje záměr obce pronajmout nebytové prostory sloužící jako restaurace 

v Kulturním domě  

Předmětem nájmu je kuchyň, jídelna, šatna, vstupní hala, WC a sklep. 
Účelem pronájmu je zachovat hostinskou činnost. 
Cena pronájmu místností a inventáře je 2800,-Kč za měsíc. 
Úhrada el. energie bude prováděna zálohově v částce 2400,- Kč za měsíc. 
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou s tím, že může být prodloužena, pokud budou 
dodržovány smluvní podmínky. 
Nebytové prostory budou volné od 1. 3. 2016. 
 
Podmínky pro přijetí žádosti: 

- provozovatel musí být držitelem živnostenského listu nutného k provozování pohostinské 
činnosti 
- otevírací doba dle pronájemce 
- drobná gastronomická činnost 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žádosti můžete podávat na Obecním úřadě v Loužnici do 24. 2. 2016 
 

Bližší informace na obecním úřadě nebo na tel. 483 385 577, 724 179 359 
 

Tento záměr byl schválen na ZO dne 29. 1. 2016 
 
 

http://www.louznice.com/2012/
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ZE SVĚTA  
LIBERECKÝ 
KRAJ - Tipy na 
výlety s dětmi v 
Liberci a 
Jablonci, 
vybrané a 
doporučené 
přímo jejich 
obyvateli, nabízí 

nová mapa Direction Liberec & Jablonec, která je 
nyní zdarma v češtině i angličtině k dostání v 
informačních centrech obou měst. 
Na její přípravě se podílely téměř čtyři stovky 
Liberečanů a Jablonečanů. Díky nim se podařilo 
uskutečnit ojedinělý projekt mapující 
nejzajímavější a nejlépe hodnocená místa, kam 
mohou turisté s dětmi zamířit na výlet. Direction 
Liberec & Jablonec není jen obyčejný výčet těchto 
míst. Její součástí jsou totiž i komentáře nebo 
doporučení a dojmy těch, kteří je už navštívili a 
chtěli se o svou zkušenost podělit. Tím se liší od 
běžných turistických plánů a map. 
„Vytvořili jsme speciální dotazník a požádali jsme 
jablonecké a liberecké rodiče, aby jej vyplnili a 
vybrali ta místa, kam by se v našem souměstí měli 
turisté s dětmi vydat. Vyplnit jej mohli 
elektronicky, ale pomáhali nám i studenti 

středních a vysokých škol, kteří byli v infocentrech 
na praxi nebo na brigádě a měli možnost s rodiči 
přímo hovořit," vysvětlil Jiří Šmída, kartograf a 
proděkan pro vnější vztahy Fakulty přírodovědně-
humanitní a pedagogické Technické univerzity v 
Liberci. 
Samotný průzkum se uskutečnil od loňského 
dubna do konce června a zapojilo se do něj 
bezmála 400 účastníků. Nejstaršímu bylo 75 let, 
nejmladšímu osm. Jako vhodný tip na výlet s 
dětmi navrhli více než 120 míst v Liberci, Jablonci 
a jejich okolí. Nejčastěji doporučovali Jabloneckou 
přehradu, Dinopark a Libereckou ZOO. „Tím, že 
mapa je společná pro Liberec a Jablonec, 
propagujeme města navzájem. To je dobrá 
myšlenka. Navíc rodiny s dětmi jsou cílová 
skupina, které u nás máme co nabídnout. Na 
rodinnou politiku se Jablonec zaměřuje 
dlouhodobě," upozornil Petr Vobořil, ředitel 
Jabloneckého kulturního a informačního centra. 
Mapa určená rodičům s dětmi je druhým dílem 
Direction Liberec & Jablonec. První byl pro mladé 
lidi. „Jsem velmi rád, že nás Technická univerzita 
inspirovala svým prvním projektem v roce 2014 a 
společně jsme mohli vyvinout koncept pro tuto 
novou mapu. Už nyní připravujeme další tematicky 
zaměřené tituly, nově myslíme na aktivní seniory," 
prozradil David Pastva, vedoucí odboru cestovního 
ruchu, kultury a sportu libereckého magistrátu. 
 

TURNOV - Oprýskané, 
počmárané zdi vlakového 
nádraží už jsou minulostí. 
České dráhy opravily 
vstupní halu. Město o to 
usilovalo řadu let 
Opadaná omítka, 
počmárané zdi, v hale 
nevzhledné dlaždičky, 
okna, kterými profukuje, 
celková zašlost a 

ošuntělost. Takový obrázek si o nádraží v Turnově udělala 
většina cestujících, která na nádraží vystoupila. A to ještě nebyla 
řeč o zaplivané nádražní hospodě a nevábných toaletách. Teď je 
tomu konec. Česká dráhy konečně opravily vstupní halu, která 
skutečně prokoukla a nabízí důstojné zázemí jak cestujícím, tak 
personálu nádraží. 
„Na nelichotivý stav nádražní haly jsme upozorňovali několik let, 
ještě za mé předchůdkyně Hany Maierové," sdělil starosta 
Turnova Tomáš Hocke. „Byla to opravdu ostuda. Turnov je 
srdcem Českého ráje a když tu lidé vystoupili z vlaku, tak se 
museli leknout. Protože první, co z města viděli, byla špína a 
nevzhledná budova. Její oprava je pro nás opravdu dárkem," 
nešetřil chválou na provedenou rekonstrukci Hocke. 
Spokojen je i známý turnovský fotograf Pavel Charousek. „Velmi 
oceňuji, že při opravě prokoukly nástěnné malby místního malíře 
a grafika Karla Vika s výjevy z Českého ráje. Vik je maloval v 

roce 1919, takže zanedlouho jim bude 100 let. Myslím, že by si 
už zasloužily nějakou památkovou ochranu, protože které 
nádraží má takto staré nástěnné malby?" upozorňuje Charousek. 
Nástěnné malby, které jsou dominantou haly dřív cestující téměř 
bez povšimnutí míjeli, teď budou i večer nasvícené. 
Oprava výpravní budovy přišla České dráhy na 15 milionů Kč. 
Jde ale jen o první část rekonstrukce, nádraží jako celek není 
zdaleka celé opraveno. „V další rekonstrukci, věříme, že bude 
pokračovat Správa železniční dopravní cesty, na kterou 
převádíme celý balík 1 053 nádražních budov. ČD nemají peníze 
na opravování budov, kdežto SŽDC ano," řekl při slavnostním 
otevření haly člen představenstva ČD František Bureš. Podle něj 
by měl být převod nádražních budov dokončen v řádu několika 
týdnů či měsíců. 
Úpravami prošlo i pekařství a trafika, které jsou přístupné přímo 
z haly a také původní pasáž, jejíž přilehlé prostory mohou být po 
dokončení celé rekonstrukce pronajaty. „Rád bych, kdyby si tu v 
budoucnu mohli lidé zajít na kávu nebo půjčit knížku. Chtěl bych, 
aby se nádraží opět stalo živým prostorem, který využívají nejen 
cestující, ale i obyvatelé města," zmínil starosta Turnova Hocke. 
Na co si ale budou muset cestující počkat, to jsou nové toalety. 
Ty už jsou sice vybudované, ale zatím není, kdo by je 
provozoval. „Město na to prostředky nemá, ČSAD, které má 
vedle nádraží terminál, na ně také nechce přispívat. Musíme 
proto vypsat výběrové řízení, doufám, že do měsíce, měsíce a 
půl budou toalety otevřeny," posteskl si Jaroslav Špína, vedoucí 
provozně technického oddělení ČD v Hradci Králové. 
Podle něj se pracuje i na nové podobě nádražní hospody. Ta se 
obnovovat nebude, místo ní má vzniknout důstojnější místo pro 
občerstvení a ne nálevna jako dosud. „Prodejnu s věnečky a 
chlebíčky ale rušit nebudeme, ta je vyhlášená," směje se Špína. 
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ŽELEZNÝ 
BROD, 
OLSZYNA - 
Obhlédnutí 
někdejšího 
brownfieldu, 
v případě 
polského 

města Olszyna bývalého objektu továrny na 
nábytek, se stalo jednou z hlavní náplní 
návštěvy železnobrodského starosty 
Františka Lufinky a jeho úředníků v 
partnerském polském městě Olszyna. 
Železnobrodští totiž zkoumají možnosti, co s 

podobným objektem v centru svého města, 
totiž s areálem někdejšího podniku 
společnosti Exatherm. 
„Stav dotačních programů pro období 2014 
2020 je tak katastrofální, že je nutné hledat 
partnery pro českopolské nebo 
českoněmecké projekty, aby bylo snazší 
čerpat finance. Olszyna je naší dlouholetou 
partnerskou obcí a v minulých letech, 
především během starostování Václava 
Horáčka, se spolupráce dařila a vzájemné 
vztahy byly na velmi pěkné úrovni," popsal 
František Lufinka. 
Brodského starostu při cestě doprovázel 
Martin Řehák z Odboru územního plánování 

a regionálního rozvoje železnobrodské 
radnice. 
Společně s polskými kolegy v Olszyně 
navštívili místní Kulturní centrum Gminny 
Ośrodek Kultury. Centrum bylo vybudováno z 
bývalého objektu továrny na nábytek a 
občanům nabízí pestré kulturní vyžití, 
například knihovnu, multifunkční učebny, 
společenskou místnost… 
Železnobrodská radnice hodnotí návštěvu 
Olszyny jako dobrý krok k oživení 
vzájemného partnerství a bude podporovat 
jakékoliv společné diskuze, setkávání a 
podílení se na společných projektech, třeba 
prostřednictvím Česko-polských fondů. 

 

ŽELEZNÝ BROD - Soutěžní 
sobotě předcházela malá 
divadelní přehlídka Brodská 
pavučina. 
V sobotu 13. února 2016 
proběhlo v Městském 
divadle Železný Brod 
oblastní kolo soutěže 
monologů a dialogů a 
jednoaktovek Svazu českých 
divadelních ochotníků 
(SČDO). 

Do Brodu si přijeli zasoutěžit, ale především si užít více méně 
neformální divadelní atmosféry, zástupci těchto souborů: Lučanský 

spolek divadelní L.S.D. Lučany n. N., Docela malý divadelní soubor 
Nové Město p. S., DS Vojan Hrádek n. N., Turnovské divadelní studio, 
Společnost bloumající veřejnosti Turnov a Obnovený divadelní spolek 
Jirásek Olešnice u Turnova. 
„V sobotu byla také předána ocenění Zlaté odznaky SČDO Jizerské 
oblasti," poznamenala Zdislava Bohuslavová, vedoucí Studia Hamlet 
Železný Brod. Z rukou předsedkyně SČDO Jizerské oblasti Vlaďky 
Koďouskové je převzali Iva Chaloupková ze Studia Hamlet Železný Brod 
za realizaci oblastního kola soutěží Pohárek, Kandrdásek a 
Jednoaktovky SČDO, propagaci amatérského divadla a jako 
spoluzakladatelka divadla malých forem v Železném Brodě, Jiří Krasl z 
L.S.D. Lučany nad Nisou za aktivní hereckou činnost v souboru při 
příležitosti životního jubilea a Jan Lála z DS Vojan Mladá haluz Desná za 
více jak dvacetiletou divadelní úspěšnou činnost a organizování 
nejrůznějších kulturních akcí. 

Soutěžní sobotě předcházela malá divadelní přehlídka Brodská 
pavučina. Obě její představení si odbyla v Železném Brodě svá 
prvenství: Petrolejové lampy v podání Divadla v Roztocké Jilemnice 
poprvé před publikem a Návštěva staré dámy.v podání DS J. K. Tyl 
Josefův Důl poprvé jako zájezdové představení. Obě byla nadprůměrně 
dobrá, a tak pevně doufáme, že přítomní diváci neodcházeli 
nespokojeni. 
Do národních přehlídek byli za Jizerskou oblast nominováni: 
Kandrdásek/dialog: Lenka Řeháková a Sára Kolomazníčková z Docela 
malého divadelního souboru Nové Město pod Smrkem s Nevhodnou 
pohádkou 
Pohárek/dialog: Jan Sladký, Lukáš Krupka a Aurélie Roubalová z DS 
Vojan Hrádek nad Nisou s dialogem ze hry O dva míň 
Jednoaktovky: Společnost bloumající veřejnosti Turnov s představením 
Klozet a Obnovený divadelní spolek Jirásek Olešnice u Turnova s 

povídkou Velebníček a šlapka ze hry Mandarinkový pokoj 
Akce proběhla s podporou Libereckého kraje, SČDO Jizerské oblasti a 
Města Železný Brod 
 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 

JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 
soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  

 

 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

http://www.burza-drzkov.estranky.cz/clanky/kalendar/
https://www.facebook.com/AtelierDesignuSupss/photos/gm.984858834897156/965076486873188/?type=3&theater
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http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=35631
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=33498
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ČERNÁ KRONIKA 
 

DESNÁ - V pátek 12. února v šest hodin odpoledne se v katastru obce Desná poblíž hotelu Montanie 
stala dopravní nehoda. Řidič s vozidlem Hyundai Tuscon jel po silnici druhé třídy ve směru od Bílého 
Potoka na Desnou, přičemž nerespektoval dopravní značku zákaz vjezdu všech vozidel a pokračoval v 
jízdě. U hotelu Montanie ovšem přehlédl uzamykatelnou kovovou závoru uzavírající silnici a do této 
narazil. Výsledek provedené dechové zkoušky u tohoto řidiče byl negativní. Ke zranění osob nedošlo a 
předběžná výše způsobené škody činí částku 40.000,- Kč. Policisté vyřešili věc na místě jako dopravní 
nehodu s projednáním a řidiči havarovaného vozidla udělili blokovou pokutu. 
 
JABLONECKO - V sobotu 13. února se třicet minut po osmnácté hodině v Jablonci nad Nisou v ulici 
Chelčického stala dopravní nehoda. Řidička s vozidlem Škoda Felicia jela ve směru od centra města ke 
kruhovému objezdu s ulicí Podhorská, kde byla nucena zastavit a dát přednost vozidlu jedoucímu po 
tomto kruhovém objezdu. Ovšem za ní jedoucí řidička s vozem Škoda Fabia na tuto situaci nestačila 
reagovat a včas zastavit, čímž došlo k nárazu do před ní jedoucí Škody Felicie, jejíž řidička utrpěla lehké 
zranění. Alkohol byl u obou řidiček vyloučen provedením dechových zkoušek, které měly negativní 
výsledky. Předběžná výše způsobené škody činí částku 2.500,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z 
Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 
JABLONEC NAD NISOU – 15.2.2016 policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou ve 
zkráceném přípravném řízení sdělili 34letému muži podezření ze spáchání trestného činu krádeže, 
kterého se dopustil kolem jedné hodiny v noci 22. prosince loňského roku v Jablonci nad Nisou v 
Podhorské ulici. V té době z nezajištěné zahrady odcizil dětskou trampolínu o průměru dva a půl metru v 
hodnotě 3.800,- Kč, kterou naložil na přívěsný vozík připojený za motorové vozidlo. Uvedeného činu se 
dopustil i přesto, že byl za takový skutek v uplynulých třech letech soudem pravomocně odsouzen. 
Vzhledem k této skutečnosti mu nyní za spáchání trestného činu krádeže hrozí trest odnětí svobody až 
na tři roky. 

 

JABLONEC NAD NISOU – 17.2.2016 dvacet minut před 
polednem se v katastru Jablonce nad Nisou v Zeleném Údolí 
na silnici první třídy číslo 14 stala dopravní nehoda. Řidička s 
vozidlem VW Touran jela ve směru od Liberce, kde na 
zasněženém povrchu vozovky při projíždění levotočivé zatáčky 
nepřizpůsobila rychlost, dostala smyk, vyjela vpravo mimo 
komunikaci, kde narazila do svodidla a následně i do sloupu 
veřejného osvětlení. Výsledek provedené dechové zkoušky byl 
u řidičky negativní. Ke zranění osob nedošlo a předběžná výše 
způsobené škody činí částku 60.000,- Kč.  Policisté z 
Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou věc vyřešili na 

místě jako dopravní nehodu s projednán a řidičce havarovaného vozidla udělili blokovou pokutu. 
 
JABLONEC NAD NISOU - Ve středu 17. února dosud neznámý pachatel v Jablonci nad Nisou v 
autobuse MHD mezi zastávkami Pražská a Revoluční odcizil jedné z cestujících žen peněženku, kterou 
měla uloženou v kabelce zavěšené na rameni. V ukradené peněžence měla poškozená žena uloženou 
hotovost 5.000,- Kč.  Pachatel se tímto jednáním dopustil trestného činu krádeže, za jehož spáchání mu 
v případě dopadení hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 
 

JABLONECKO – 18.2.2016 odpoledne deset minut před 
třináctou hodinou se na silnici třetí třídy v katastru 
Rychnova u Jablonce nad Nisou stala dopravní nehoda. 
Řidička s vozidlem VW Tiguan jela ve směru od Kokonína, 
kde v prudké pravotočivé zatáčce vyjela částečně do 
protisměru, kde se střetla s protijedoucí řidičkou s vozem 
VW Golf. Alkohol byl u obou řidiček vyloučen provedenými 
dechovými zkouškami, které měly negativní výsledky. Ke 
zranění osob naštěstí nedošlo a předběžná výše způsobené 
škody činí částku 50.000,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z 
Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

PONDĚLÍ 

22.2. 

Den: 10/14°C 
Noc: 8/4°C 

 PÁTEK 

26.2. 

 

Den: 3/7°C 
Noc: 2/-2°C 

 

ÚTERÝ 

23.2. 
 

Den: 6/10°C 
Noc: 3/-1°C 

 SOBOTA 

27.2. 
 

Den: 3/7°C 
Noc: 3/-1°C 

 

STŘEDA 
24.2. 

 

Den: 2/6°C 
Noc: 0/-4°C 

 NEDĚLE 
28.2. 

 

Den: 3/7°C 
Noc: 3/-1°C 

 

ČTVRTEK 
25.2. 

Den: 3/7°C 
Noc: 1/-3°C 

 PONDĚLÍ 
29. 2. 

 

Den: 6/10°C 
Noc: 4/0°C 

 
 

 

PRANOSTIKY 
22.2. 
Svatý Petr za stolem nechává na holém, a teprv v 
okovách posílá sedlákům výsluhy. 
Je-li na stolici sv. Petra zima, ještě hodně dlouho 
potrvá. 
Je-li na Stolici svatého Petra zima, ještě dlouho 
potrvá. 
Jak tlustý a hrubý mráz bude za noce před 
Stolováním svatého Petra, takový bude za 40 dní 
pořád. 
Svatý Kliment zimu oblibuje, svatý Petr ji ucezuje. 
 
 

24.2. 
Svatý Matěj láme vždy led; není-li ho, zmrzne hned. 
Svatý Matěj ledy láme, nemá-li jich nadělá je. 
Svatý Matěj boří mosty, nebo staví. 
Nenajde-li led Matějova pila, najde Josefova širočina. 
Na svatého Matěje pije skřivan z koleje. 
Prší-li na svatého Matěje, bude se brzy síti. 
 
27.2. 
Je-li mráz na svatého Gabriela, bývají žně veselé. 
 
28.2. 
Je-li na svatého Romana jasno, bude hojná úroda. 

 

OBLOHA  
Slunce 
Vychází: 

6:54 
Zapadá:   
17:36 

 
 
 
 
 
 
------------------- 

Měsíc 
24. 2. 2016 

Vychází:  

19:18 
Zapadá:  

7:18 

 
 
 
 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
22. 2. - Měsíc v úplňku (19:19) 
24. 2. - Měsíc v konjunkci s Jupiterem (Měsíc 2,4° jižně) 
27. 2. - Měsíc v odzemí (405 353 km) 
28. 2. - Neptun v konjunkci se Sluncem 
29. 2. - Měsíc v konjunkci s Marsem (Měsíc 3,1° severně) 
 

Platí stále ještě prastará pozorování přírody a určování počasí? 
Počasí podle Měsíce: 
- ostré oba cípy - větrno (nejméně mlhy ve 
vzduchu) 
- srpek nahnut dozadu - pěkné počasí 
- srpek nahnut dopředu - déšť 
- srpek v mlze - sucho, hezky 
- úplněk v mlze - déšť, v zimě sníh 
- nový měsíc - změna počasí 
- úplněk - většinou pěkné počasí 
- nymbus (zahrádka kolem Měsíce) 
- silně zářící, hodně vzdálený - zhoršení 
počasí co nejdříve 
- velmi těsně u Měsíce - větrné počasí 
- měsíční duha (vždy je vidět na opačné straně, než svítí Měsíc) - neobyčejně 

špatné počasí 
- sluneční duha proti tomu znamená většinou zlepšení počasí 

FÁZE MĚSÍCE 
 
    15.02.             22.02.  
 
 
 
 

 
 
 
-------------------------- 
29. únor - tento den se 
vyskytuje pouze v 
přestupném roce. 
Přestupný rok je delší než 
běžný rok a vkládá se v 
intervalu podle daného 
kalendáře. Používá se v 
solárních (juliánský, 
gregoriánský) i 
lunisolárních kalendářích k 
vyrovnávání rozdílů mezi 

délkou kalendářního a 
tropického roku.  
 

 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

    23. 2. 2016     Oslaví narozeniny Lucie Janíčková Zerzubová 
    23. 2. 2016     Oslaví narozeniny Vojta Ondřej 
    24. 2. 2016     Oslaví narozeniny Aneta Šmídová 
    24. 2. 2016 Oslaví narozeniny Lenka Hanšpachová 
    25. 2. 2016 Oslaví narozeniny Martin Tiler 
    27. 2. 2016 Oslaví narozeniny Magda Kurfiřtová 
    27. 2. 2016 Oslaví narozeniny Jaroslav Šikola st. 
    28. 2. 2016 Oslaví narozeniny Jarmila Novotná 

 
Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 

rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 
 

VÝROČÍ 
23.2. 1938 – Jiří Menzel, český režisér 
24.2. 1775 – Matěj Kopecký, český loutkový divadelník a národní buditel († 3. 
července 1847) 
24.2. 1830 – Karolina Světlá, česká spisovatelka († 7. září 1899) 
26.2. 1361 – Václav IV., český a německý král († 16. srpna 1419) 
27.2. 1790 – Vznikla Česká expedice, vydavatelství české literatury, knihkupectví 
a prodejna novin Václava Matěje Krameria v Michalské na Starém Městě 
pražském. 

28.2. 1409 – Alžběta Lucemburská, česká, uherská a římská královna, manželka 
Albrechta Habsburského a matka Ladislava Pohrobka († 19. prosince 1442) 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
22.2. - Evropský den obětí (Evropský den zločinu), Den sesterství (Mezinárodní 
den skautek, Den díků, Den přemýšlení, Den skutků) 
23.2. - Památeční den vzpomínek obětem komunistického únorového puče z 
roku 1948 
25.2. - Pamětní den české inteligence a Konfederace politických vězňů obětem 
komunistického převratu a totalitní doby. 
30. 2.  - Mezinárodní den omylů v kalendáři 
 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky:  

ÚNOR 1948 
Únorové události v roce 1948, kdy se dostala 
k moci v našem státě dělnická třída, přinesly i 
mnoho změn do našeho průmyslu. Došlo 
k znárodnění a soustředění sklářských podniků. 
Výroba se začala organizovati na základě 
socialistického plánovaného hospodářství. V první 
řadě byla v naší obci znárodněna továrna na 

výrobu skleněných perlí, firma Vojtěch Linka a syn, jelikož to byla největší 
továrna v obci a vůbec největší továrna na zušlechťování skleněných perlí 
v celém sklářském sektoru. Dále byla znárodněna brusírna Františka Malého, 
brusírna dutého skla a kristlalie u Tomu a výroba mačkaných perlí u Blažků, 
které byly pod správou již v roce 1945, byly samozřejmě pojaty do znárodnění. 
Ostatní výrobny znárodněny nebyly. Některým byly znárodněny pouze 
živnostenské listy, to znamená, že již nemohly dále soukromě vyráběti, avšak 
výrobní prostředky, zařízení, zásoby surovin a veškerý majetek byl ponechán 
v jejich vlastnictví. Tito živnostníci se připojili k některému národnímu podniku a 
pracovali ve svých výrobnách jako vedoucí. Tak například Prokop František, 
Šourek Petr a Šourek František se připojili k národnímu podniku ŽBS 03 
v Loužnici, bývalá továrna Linson. 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM 

GRATULUJEME!!!  
 

Tento týden 22. 2. – 28. 2. 2016,  
slaví svátek: 

22.2. - PETR pochází z řečtiny (πέτρος 
Petros), kde femininum πέτρα petra 
znamená „kámen“ či „skála“. Dívčí forma 
tohoto jména je Petra. 
 
23.2. - SVATOPLUK je prastaré slovanské 
jméno, které se vykládá jako silný, silný v 
plucích, ve svém vojsku. 
 
24.2. - MATĚJ je mužské křestní jméno. 
Původně hebrejské jméno. Starší podobou 
jména je Matyáš. Později se z původního 
jména odlišila ještě podoba Matthaios, tedy 
Matouš. 
 
25.2. -LILIANA (řidčeji také Lily, Lilien) je 
ženské křestní jméno latinského původu. Je 

odvozeno od jména květiny lilie (latinsky 
lilium). 
Lila se vykládá jako "veselá, hravá" v 
sanskrtu. 
 
26.2. - DOROTA je ženské křestní jméno 
řeckého původu. Pochází z řeckého jména 
Doróthea, jehož význam je „boží dar“.. 
 
27.2. - ALEXANDR (nebo také Alexander) 
je mužské jméno pocházející z řeckého 
Alexandros - „obránce mužů“. Původním 
nositelem tohoto jména byl Alexandr 
Veliký. 
 
28.2. - LUMÍR je mužské křestní jméno. 
Původ je slovanský a význam je 
mírumilovný (Lubomír) 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
OKURKY 
 
Léčivé účinky okurek: 
Okurka je bohatá na vitamíny a minerální látky, obsahuje vitamín C, provitamín A (beta-karoten), ze skupiny B 
vitamínů téměř všechny kromě B12. Z minerálních látek je zajímavý vysoký obsah křemíku a síry, dále vyrovnaný 
poměr draslíku a sodíku, fosfor, zinek, měď, chrom, kobalt a mangan.  
Díky svému složení okurky zlepšují stav svalů, šlach, kloubů, chrupavek, ale i vlasů a nehtů. Působí silné 
detoxikačně, čistí kůži při akné a ekzému a celé tělo při dně a revmatismu. Díky močopudným a očistným 

účinkům snižuje otoky, vyplavuje písek z ledvin a napomáhá 
rozpouštění močových a ledvinových kaménků, je vhodná i při 
zánětech močových cest. Protože neobsahuje téměř žádné kalorie a 
naopak je velkým zdrojem vitamínů a minerálních látek, pomáhá při 
redukčních dietách a celulitidě. Zevně okurková šťáva (nebo plátky 
okurky přiložené na postižené místo) mírní svědění způsobené 
popálením od rostlin nebo štípnutím hmyzu a mírní otoky („pytle") 
pod očima.   
 
Okurková štáva - okurku odšťavíme na odšťavovači nebo 
nastrouháme a vymačkáme šťávu. Pijeme 200 ml denně, buď celou 
dávku ráno nalačno, nebo jednu dávku (100 ml) ráno, druhou 
odpoledne. 

 
Ten, kdo má pevnou vůli, může vyzkoušet čistící kůru ze šťávy okurky (2 dl), červené řepy (2 dl) a mrkve (4 dl). 
Šťávy se smíchají, rozdělí na 4 díly a vypijí v průběhu jednoho dne. Tato směs čistí krev, játra a žlučník a zároveň 
má blahodárný vliv na prostatu.  
 

Okurku najdeme i v řadě kosmetických přípravků. Vymačkaná šťáva díky obsahu křemíku a síry povzbuzuje 
zdravý růst a pružnost vlasů i vazivových tkání. Obklady z plátků okurky pleť pročistí a projasní, zklidní záněty a 
otoky kolem očí. Okurková maska zlepší vzhled každého typu pleti. 
 
Účinky rostliny: 
svaly - zlepšuje jejich stav 
šlachy - zlepšuje jejich stav 
klouby - zlepšuje jejich stav 
chrupavky - zlepšuje jejich stav 
vlasy, nehty - díky křemíku zlepšuje stav vlasů a nehtů 
detoxikační účinek 
akné - čistí kůži a zlepšuje její stav 
ekzém 
dna 
revma, revmatimus 
celulitida 
hubnutí, redukční dieta - vhodná při dietě 
bodnutí hmyzem 
otoky pod očima, vaky, pytle pod očima 
 
 
 
Čerstvé okurky, stejně jako melouny, obsahují až 95 % vody a díky svému složení nejen ochlazují, ale také 
dodávají tělu potřebné vitamíny a minerály. A díky jejich výrazným léčivým účinkům určitě neškodí čerstvé 
okurkové saláty zařazovat po celé léto a podzim pravidelně do jídelníčku. Kromě klasického salátu s octovým 
nálevem můžeme zkusit i vynikající kombinaci s kysanou smetanou a koprem nebo indickou specialitu s 
česnekem, kmínem a jogurtem, v obou těchto případech krouháme okurku raději na tenká kolečka. Vyloženě letní 
pochoutka je klasický „šopák", kombinace okurky, paprik a rajčat se sladkokyselou zálivkou a slaným sýrem  
(feta, balkánský sýr). Pokud jako přílohu zvolíme bramboráčky nebo nějaký druh placek, dostaneme velmi chutný 
a lehký letní oběd.   
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
KUKUŘIČNÁ POLÉVKA 

kukuřice 2 kusy, vývar zeleninový 500 ml, cibule šalotka 1 kus, máslo 1 lžíce, sůl 1 
špetka, kurkuma 1 špetka, chléb bílý 2 plátky, rozmarýn 1 snítka.  
Oloupanou a nakrájenou šalotku, vložíme do hrnce s rozpuštěným máslem. A restujeme 
dozlatova.  
2. Kukuřici zbavíme slupky a oloupeme žlutá zrnka a následně dáme do hrnce k cibuli. 
Chvíli restujeme, zalijeme vývarem a vaříme doměkka. Cca 15 minut. Polévku rozmixujte 
a okořeňte solí a kurkumou. Hotovou polévku servírujeme s opečenými chlebovými 

krutony a snítkou z rozmarýnu. 
 
SALÁT Z KVĚTÁKU 

květák 1 kus (střední), kokosové mléko, cibule 1 kus (menší), česnek 2 stroužky, cibulka 
jarní 2 kusy, mango 1 kus, paprika červená 1 kus, olej kokosový 1 lžíce, petržel hladkolistá 1 
svazek (malý) 
Dresing: arašídové máslo 2 lžíce, zázvor 1 kus (2 cm ), šťáva limetková 2 kusy, med 1 
lžička, voda 70 ml, sůl. 
Omytý květák rozeberte na co nejmenší růžičky, vložte je do food processoru a nasekejte na 
velikost rýžových zrnek. Připravte si další ingredience: cibuli nasekejte nadrobno, česnek 
podrťte, mango, papriku, jarní cibulky a petržel nasekejte na stejnoměrné malé kousky. V 

hlubší pánvi rozehřejte kokosový olej, přidejte cibuli, česnek a asi minutu restujte. Pak přidejte polovinu 
nakrouhaného květáku, kokosové mléko a asi 5 minut provařte při nízké teplotě. Květák by měl změknout, ale 
neměl by se rozpadnout na kaši. Hotový nechte chvíli vychladnout, pak ho promíchejte se syrovým květákem, 
mangem, paprikou, cibulkami a částí petrželové natě (zbytek si nechte na konečné posypání). Přísady na dresink 
vložte do mixéru a mixujte, dokud nezískáte hladkou, krémovou hmotu. Přelijte jí salát a promíchejte. Každou 
porci posypte plátky opečených mandlí a zbytkem nasekané petrželové natě. 
 

JARNÍ BRAMBORY 

1 kg větších brambor, 250 gramů měkkého tvarohu, 1 sklenička jogurtu, 2 cibule, 2ks 
bujon kuřecí, 6 lžic olivového oleje, 1 svazek ředkviček, 1 lžíce čerstvého sekaného kopru, 
3 lžičky soli a mleté papriky, 4 lžíce nasekané pažitky, 1 lžička másla. 
Uvařte poloviny brambor ve slupkách ve vroucí vodě společně s kuřecím bujonem. 
Brambory okořeňte pepřem a paprikou a uložte na plech vymazaný velkým množstvím 

olivového oleje. Nahřejte troubu na teplotu 200 stupňů a pečte brambory asi 20 minut (v průběhu pečení je 
převraťte). Promíchejte tvaroh s jogurtem, přidejte posekané na drobné kousíčky: cibuli, ředkvičky, pažitku a 
kopr. Osolte dle chuti. Každou upečenou polovinu brambory potřete máslem a naložte na ni tvarohovou směs. 
Servírujte s kefírem nebo s kyselým mlékem. 

 
KUŘECÍ MEDAILONKY 
500 gramů kuřecího masa, 50-100 gramů sýru Niva + Eidam, 1,25 dl mléka, 1 lžíce 
oleje, 100 gramů hladké mouky, špetka soli, 1 vejce. 
Sýrové těstíčko - smícháme mléko, mouku, sůl, lžíci oleje a nastrouhaný sýry (oba, 
nebo stačí pouze jeden druh). Nasolené a lehce naklepané porce masa (menší 
medailonky) namáčíme v těstíčku a smažíme na rozpáleném oleji. 
 
KREMROLE 
30 dkg 00 hladké mouky, do mouky nastrouháme jeden celý 100% tuk. 
Uděláme důlek a přidáme sůl, 1 žloutek, 1 lžíci octa a asi 10 lžic studené vody. 
Dáme na dvě hodiny do lednice. 
Před pečením na plech mezi trubičky nalejeme lžící studené vody. 
Pečeme na pečícím papíru na 250°C asi 8-10 minut. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

VELIKONOCE 2016 
 
STŘEDA - 10.2.2016 - POPELEČNÍ STŘEDA - Obyčejů a zvyků v 
poslední masopustní dny bylo mnoho, každá vesnice, každý kraj byl 
něčím odlišný, měl svá specifika. Téměř všude končila masopustní 
zábava přesně o půlnoci. Masopustní úterý bylo 10.2.2016. Tehdy 
zatroubil ponocný na roh a rychtář či někdo z radních všechny vyzval, 
aby se v klidu rozešli domů, protože nastala středa a s ní 
předvelikonoční půst. Někde zakončili o půlnoci muziku „pochováním 
basy“ (symbol toho, že v postu si hudebníci nezahrají), jinde o půlnoci 
pochovávali Bakcha. Pochování basy bylo jakousi parodií na pohřeb 
zemřelého marnotratníka. Do necek, na desku nebo na prostřený stůl 
či na máry se položila figurína nebo samotná basa pokrytá plachtou. 
Následoval vlastní pohřební obřad s upozorněním na domnělé 
prohřešky basy v čase masopustních zábav a za tklivého nářku byla 
slavnostně vynesena ven ze sálu a „pohřbena“. Lidé věřili, že pokud 
budou o masopustu tancovat přes půlnoc, objeví se mezi nimi ďábel, 

často jako cizinec v zeleném kabátě. Po pochování basy čas nevázaného veselí definitivně skončil, nastal čas 
půstu. Sousedé si po půlnoci na rozloučenou zazpívali postní píseň a rozešli se domů. Život se opět vrátil do 
klidných kolejí. 
 
1. NEDĚLE  - 14.2.2016 - ČERNÁ, PRÁZDNÁ, PUČÁLKA NEDĚLE - Černou nedělí je nazývána podle černého 
oděvu žen, který nosily kvůli smutku ze smrti Ježíše. Kromě názvu Černá se užívají i pojmenování Liščí nebo 
Pučálka.  Liščí neděle je odvozena od zvyku, kdy hospodyňky pekly preclíky a zavěšovaly je na stromky. Dětem se 
pak vyprávělo, že je nadělila liška. Název Pučálka se pojí s typickým pokrmem z praženého hrachu. Pučálka se 
však nazývala i maškara vystrojená do oděvu z hrachoviny, která vcházela do stavení a pro zajištění bohaté úrody 

rozhazovala po světnici zrna hrachu. Pučálka se nepřipravovala jen doma, ale i v hospodách, prodávali ji také 
pouliční prodavači ve městech. V horním Pojizeří se tuto neděli pekly preclíky, známé jako Ponikelské. Maminky je 
v noci navlékaly na pruty v zahradě a děti je ráno musely hledat. 
PUČÁLKA: Hrách, voda, máslo, sůl, pepř nebo skořice. 
Celý suchý hrách zalejeme vlažnou vodou, aby nabobtnal. Vodu další den slejeme tak, aby hrách zůstal napůl 
ponořený, a necháme jej ještě další den. To už na něm rostou malé klíčky. Na velké pánvi roztavíme lžíci másla, 
přisypeme hrách a mírně opečeme. Jemně osolíme a opepříme. Někde se pučálka podávala sladká, posypaná 
skořicí. 
 

2. NEDĚLE –  21. 2.2016 - PRAŽNÁ NEDĚLE - Druhá postní neděle, se nazývá 
podle pokrmu z pražených, naklíčených zrn. Někdy se tato neděle označuje jako 
samometná. Už svým názvem evokuje smýčení, čištění a pulírování, kterému se více 
či méně dobrovolně hospodyňky věnovaly. 
 
3. NEDĚLE – 28. 2.2016 - KÝCHAVNÁ KOPŘIVOVÁ NEDĚLE - Pokud si letos na 
tuto neděli kýchnete 3krát za sebou, dle pověry byste si po celý rok měli užívat 
pevného zdraví. V historii se však na tuto neděli též vzpomínalo na oběti moru. V 
Pojizeří byla tato neděle nazývána Kopřivná. Název souvisel s vejci, vařenými v 
nálevu z kopřiv. Musely je jíst hlavně děti, aby byly zdravé. 
 
4. NEDĚLE  - 6.3.2016 - DRUŽEBNÁ NEDĚLE - Na 30. března letos připadla 
postní neděle, při které se scházeli přátelé ke společnému posezení. Při těchto 
setkáních se konzumovaly typické koláče zvané "družbance". V tento den se také 
chodívalo na námluvy. 
V Pojizeří se v tuto neděli roznášely drobečky na pole pro dobrou úrodu. Dívky si do 
vlasů vpletly věneček z planých hrušek, nabraly hrst drobečků a sypaly je do polí. 
 
5. NEDĚLE - 13.3.2016 - SMRTNÁ NEDĚLE -Ač smutný název, jistě na mnoha 
vesnicích je plný radosti a veselí. Konává se totiž rituál vynášení smrti a donášení 

nového léta. Bohyně smrti Morana bývá zhotovována ze slámy, ustrojena do ženských šatů a upevněna na velkou 
dřevěnou tyč. V některých oblastech se pálí, jinde se vhazuje do vody. Poté se nazdobí léto, jinde též líto, které 
tvoří smrček zdobený vejci a mašlemi, a chodí se s ním koledovat. 
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HISTORIE 
 

PŘEPIS KRONIKY OBCE LOUŽNICE od roku 1933 do roku 1945 
 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
Sbor hasičský vyvíjel značnou 
činnost zvláště v prvních létech 
po svém založení jak v ohledu 
technickém tak i vzdělávacím a 
správním. Konáno bylo ročně 
cvičení až 20 vždy za hojné 
účasti členů. O odborné 
vzdělání pečováno odebíráním 
odborných časopisů „Český 
hasič“ a později „Hasič 
Rozhledů“ 
 
S jinými místními spolky účastnil 
se sbor činnosti kulturní a 
vzdělávací. Tak v roce 1892 
společně s tělovýchovnou 
jednotou „Sokol“ a odborem 
Národní Jednoty Severočeské, 
byla pořádána oslava velikého 
Čecha Jana Amose 
Komenského, společně 

s jednotou „Sokol“ a odbočkou sklářského dělnictva 
založil sbor veřejnou čítárnu v hostinci Jáchyma Linky. 
Do roku 1900 účastnil se sbor dle tehdejšího zvyku 
všech spolků slavnosti církevních např.: „Vzkříšení 
Božího těla“ i „Vítání biskupa“ – od tohoto roku od 
účasti na slavnostech církevních upuštěno. Kromě 
župních sjezdů, pohřbů členů a jejich manželek. Účastní 
se sbor všech slavností pořádaných místním „Sokolem“. 
 
Čestným členem jmenoval sbor v roce 1892 Rudolfa 
Berana řídícího učitele v Dolním Hamře, pro zásluhy, 
kterých si při založení a vedení sboru získal. 
 
Při každém požáru, jenž v obci vypukl, byl hasičský sbor 
vždy na svém místě, háje majetek svého bližního. 

 
V roce 1913 pořádán v Loužnici župní sjezd hasičský, 
který byl celkem zdařilý. Počasí bylo příznivé a finanční 
úspěch dobrý. Slavnost pořádána na Kodejšově louce 
nad domem čp.79 (Majitel L. Kočí – řezník) 
 
Za války 1914 – 18 většina členů zúčastnila se 
vojenské služby, mnohý se již nevrátil a když přišla 
naše svoboda, začalo se opět pracovati v další práci ku 
prospěchu nejen sboru, ale i celé vlasti. 
  
 
Foto: Sbor dobrovolných hasičů Loužnice 1913, župní 
slet „Sokol“ – průvod na Kodejšovu louku, kolem 
Pavlatových a slet na Kodejšově louce. 
Pokračování příště…… 
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PRO ZASMÁNÍ 
 Policejní velitel: "Všichni na koně!" "Já nemůžu, já mám 

vlka." "Tak na vlka!" 
 
David Coperfield jede na návštěvu do České republiky. 
Na hraničním přechodu ho zastaví celníci: 
"Mistře, mohl byste nám, prosím, ukázat néjaké to 
kouzlo?" "Ale jistě..." a nechá na kapotě svého vozu 
zmizet šálek kávy. "Hmm, to je dobrý, ale to my umíme 
lepší kouzlo - vidíte támhle ty tři kamióny plný lihu?" 
"Ano, vidím." Celník orazítkuje tři dokumenty: "Čáry 
máry fuk - a je tam hrášek!" 
 
Šetří se všude, benzín je čím dál dražší, a tak u městské 
policie zřídili jezdecký oddíl. Když náčelník za tři měsíce 
zjistil, že koně jsou kost a kůže, zašel za podřízeným a 
ptá se ho: "A krmíte je vůbec?" "Ještě ne," informuje 
strážmistr Novák, "ale budeme. Byli jsme instruováni, 
že koně žerou ob rok." 
 
Celník otevře dveře vagonového kupé: "Nějaké 
cigarety, lihoviny, zbraně, střelivo, drogy...?" 
Rozespalý cestující zamumlá: "Děkuji, nechci nic, mám 
toho plné kufry." 
 
"Chtěl bych deset kilo brambor," žádá policista v 
zelenině, "ale dejte mi nějaké menší, ať se moc 
nenadřu." 

 
Baví se dva kamarádi: "Budu muset prodat auto." 
"Proč?" "Pokaždý, když zaparkuju, přijde ke mě policajt 
a ptá se, jestli mám svědky autonehody." 
 
U náčelníka polície se hlásí dva nazí policajti. Náčelník 
nechápe a chce vysvetlení. Policajti teda vysvetlují: 
"Byli jsme na večírku, který měl výborný průběh. Na 
konci někdo zhasl světlo a řekl - "Ženy, vysvlečte se." 
Když zapli světlo, ženy byli vysvlečené. Potom zase 
někdo zhasl světlo a řekl: "Muži, vysvlečte se." Když 
zase zapli světlo, tak někdo řekl "A teď do práce!" Tak 
jsme tu. 

 
MOUDRÁ VĚTA 

„Je třeba, abys byl spravedlivý zadarmo a aby pro tebe žádná odměna za spravedlnost nebyla větší, než že jsi 
spravedlivý.“ 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 
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http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php
https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e
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